
Protokół Nr XXX/09 

z XXX sesji Rady Gminy Lipno 

odbytej w dniu 28 grudnia  2009 roku 

 

Dnia 28 grudnia 2009 roku o godz. 14-tej w Zespole Szkół w Radomicach odbyła się 
XXX sesja Rady Gminy Lipno. 

 

Obecni na sesji według załączonej listy obecności. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Lipno – Pan Andrzej Piotr Szychulski, Skarbnik 
Gminy – Pani Adela Wiśniewska, Radca Prawny – Pan Józef Jesionowski, Sekretarz – Pan 
Andrzej Rozen, Kierownik ROR - Pani Anna Kwiatkowska, Kierownik RGK – Pan Grzegorz 
Koszczka, Kierownik SAPO – Pan Kazimierz Mątowski.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jak wszyscy wiedzą w naszej Gminie 
odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy, są już oficjalne wyniki, o przedstawienie 
których porosił Pana Andrzeja Rozena Sekretarza Gminy. 

Sekretarz Pan Andrzej Rozen przedstawił Obwieszczenie Komisarza Wyborczego we 
Włocławku z dnia 21 grudnia 2009 roku o wynikach wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy Lipno przeprowadzonych w dniu 20 grudnia 2009 roku – Radnym został wybrany Pan 
Leszek Szajgicki.  

Następnie Pan Andrzej Rozen wręczył nowo wybranemu Radnemu Panu Leszkowi 
Szajgickiemu zaświadczenie o wyborze. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art.23b Ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym , Radni  przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 
składają ślubowanie. 
Następnie odczytał treść ślubowania  / treść ślubowania w załączeniu / , a  Radny Leszek 
Szajgicki, wypowiedział słowo „ Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 
 

Ad. pkt 1 a 

Otwarcia obrad XXX sesji Rady Gminy Lipno dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipno – 
Pan Bohdan Nowak, który na wstępie powitał wszystkich obecnych, jednocześnie 
stwierdzając, że na stan 15 Radnych, w sesji udział bierze 13 Radnych, a zatem Rada jest 
władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

Ad. pkt 1 b 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad. 

 



1. Sprawy organizacyjne: 
a/ otwarcie sesji 
b/ przyjęcie porządku obrad 
c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
d/ sprawozdanie Wójta z działalności od czasu poprzedniej sesji i z wykonania  uchwał. 
2.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, 
b) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Lipno oraz planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej 
c) zmiany budżetu Gminy Lipno na 2009 rok  
d) programu współpracy Gminy Lipno z organizacjami pozarządowymi na rok 2010, 
e) uchwalenia programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 

na terenie Gminy Lipno na rok 2010, 
f) budżetu na rok 2010. 
 
 
4. Składanie interpelacji. 
5. Wolne wnioski i zapytania. 
6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
7. Zakończenie obrad  XXX sesji Rady Gminy Lipno.                                       
 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są  jakieś uwagi, bądź propozycje zmian 
do przedstawionego  porządku obrad.   
 
Pan Wójt wnosi o poszerzenie porządku obrad w pkt 2 o  projekt uchwały, mianowicie: 
- w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres do 10 lat, 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Pana Wójta o poszerzenie 
porządku obrad. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez  podniesienie reki 12 głosami „Za” 
i 1 „Wstrzymującym się” przyjęli w/w wniosek. 
 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie cały proponowany porządek obrad. 

1. Sprawy organizacyjne: 
a/ otwarcie sesji 
b/ przyjęcie porządku obrad 
c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
d/ sprawozdanie Wójta z działalności od czasu poprzedniej sesji i z wykonania  uchwał. 
2.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, 
b) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Lipno oraz planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej 
c) zmiany budżetu Gminy Lipno na 2009 rok  
d) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres do 10 lat 
d) programu współpracy Gminy Lipno z organizacjami pozarządowymi na rok 2010, 
e) uchwalenia programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 

na terenie Gminy Lipno na rok 2010, 

 



f) budżetu na rok 2010. 
 
4. Składanie interpelacji. 
5. Wolne wnioski i zapytania. 
6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
7. Zakończenie obrad  XXX sesji Rady Gminy Lipno.    
                                    
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 12 głosami „Za” i 
1 „Wstrzymującym się” przyjęli proponowany porządek obrad. 

Ad. pkt 1 c 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. Rady- zapoznanie się 
z jego treścią było udostępnione, wobec czego został jednogłośnie przyjęty bez czytania 

Ad. pkt 1 d 

Wójt Gminy Pan Andrzej Piotr Szychulski – przedstawił sprawozdanie z działalności od 
czasu poprzedniej sesji – informacja w załączeniu. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno-  zwrócił się z zapytaniem czy są pytania do Pana 
Wójta. 

Pytań nie było. 

Ad. pkt 2 a 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu podjęcie uchwały w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie. 
 
Kierownik GOPS wyjaśniła, że zmiana Statutu GOPS podyktowana jest tym, iż od 01 
stycznia 2010 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie będzie samodzielną 
jednostka organizacyjną. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. 
Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXX/151/09 w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie  i poddał go pod 
głosowanie. 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 

Ad. pkt 2 b 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu podjęcie uchwały w 
sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Lipno oraz planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej. 

 



Radny Strużyński Stanisław Przewodniczący Komisji Rolnej przedstawił plan pracy 
Komisji na rok 2010. 

Radna Grażyna Charyton Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła 
plan pracy Komisji na rok 2010. 

Radny Lewandowski Zdzisław Przewodniczący Komisji  Gospodarki Komunalnej, 
Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawił plan pracy Komisji na rok 2010. 

Radny Chojnicki Andrzej Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 
przedstawił plan pracy Komisji na rok 2010. 

Radny Kalinowski Marek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy i 
plan kontroli Komisji na rok 2010. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. 
Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXX/152/09 w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Lipno oraz planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej  i poddał go pod głosowanie. 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 

 
Ad. pkt 2 c 

 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu – podjęcie uchwały w 
sprawie zmian budżetu Gminy Lipno na 2009 rok. 

 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Lipno na 2009 
rok. Zmiany podyktowane są tym, iż otrzymaliśmy dotację na II część zwrotu części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz koszty postępowania w tej sprawie. 

Ponadto proponuje się dokonać przeniesień na występujące braki w wydatkach, proponuje się 
zwiększyć przychody i wydatki planu dochodów własnych na dożywianie dzieci, a także jest 
propozycja zmniejszenia dotacji na remont WDK Chodorążek, który zaplanowano na 2010 
rok. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. 
Pytań nie było. 

 



Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXX/153/09 w sprawie zmian 
budżetu Gminy Lipno na 2009 rok  i poddał go pod głosowanie. 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 

 

Ad. pkt 2 d 

 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu – podjęcie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres do 10 lat. 

Radny Górnicki Józef poinformował, że chodzi tu o możliwość wydzierżawienia budynku 
należącego do OSP w Złotopolu, jest osoba, która chciałaby w budynku tym zorganizować 
jakąś działalność, ale aby to było możliwe trzeba dokonać remontu tego budynku. Jednak, 
żeby mógł poczynić jakieś nakłady finansowe, chciałby mieć pewność, że będzie mógł 
korzystać z tego budynku chociażby 10 lat, aby odzyskać poniesione nakłady. Stąd też 
przedłożony projekt uchwały w tej sprawie. 

Radny prosi o podjęcie tej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. 
Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXX/154/09 w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres do 10 lat.  i poddał go pod 
głosowanie. 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 12 głosami „Za” i 
1 „Wstrzymującym się” przyjęli projekt w/w uchwały. 

Ad. pkt 2 e 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu – podjęcie uchwały w 
sprawie programu współpracy Gminy Lipno z organizacjami pozarządowymi na rok 2010. 

 

Radca Prawny nadmienił, że aby podjąć uchwałę budżetową, to ona musi być poprzedzona 
podjęciem dwóch uchwał tj. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
program profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

Uchwała w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2010 jest 
to klasyczna uchwała jak co roku, ona nie ulega zmianom już od kilku lat. Głównie chodzi o 
kwestie związane ze sportem i rekreacją. Środki na ten cel muszą być przewidziane w 
budżecie bądź to ogólna kwota bądź na poszczególnych paragrafach. 

 



Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. 
Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXX/155/09 w sprawie 
programu współpracy Gminy Lipno z organizacjami pozarządowymi na rok 2010  i poddał go 
pod głosowanie. 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały.  

Ad. pkt 2 f 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnego punktu tj. podjęcie 
uchwały w sprawie uchwalenia programu profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii na terenie Gminy Lipno na rok 2010. 

Kierownik GOPS poinformowała, że zadania związane z prowadzeniem działań 
profilaktycznych i rozwiązywanie  problemów alkoholowych należą do zadań Gmin. W 
Gminie Lipno od kilku lat czynione są starania by pomóc mieszkańcom w rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, uzależnień i przemocy. Lokalny system pomocy jest czynnością 
ciągłą, dlatego też działanie związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, uzależnień i przemocy zawarte w treści programu są kontynuacją podjętych w 
latach poprzednich prac, które należy realizować w systemie działań długofalowych i nie 
można ich wyraźnie dzielić, a także zamknąć w ściśle określonych przedziałach czasowych. 
Najbardziej efektywną formą rozwiązywania problemów alkoholowych są wszelkiego 
rodzaju działania profilaktyczne i naprawcze podejmowane na poziomie społeczności 
lokalnych. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. 
Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXX/156/09 w sprawie 
uchwalenia programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na 
terenie Gminy Lipno na rok 2010  i poddał go pod głosowanie. 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 

Ad. pkt 2 g 

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że przystępuje do kolejnego punktu obrad tj. 
podjęcie uchwały w sprawie budżetu na rok 2010. 

Wójt Gminy Lipno Pan Andrzej Piotr Szychulski przedstawił uchwałę Nr /2009 Składu 
Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia  grudnia 2009 
roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Lipno na 2010 rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego ( uchwała 
w załączeniu). 

 



Pan Wójt przedstawił również Uchwałę Nr /2009 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia  grudnia 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii o 
możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego przez Wójta Gminy Lipno 
w projekcie uchwały budżetowej gminy na 2010 rok ( uchwała w załączeniu). 

Następnie zwrócił się z zapytaniem czy jest potrzeba, aby dokładnie przedstawiać projekt 
budżetu na 2009 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy uważa, że wszyscy otrzymali materiały dotyczące projektu 
budżetu na 2010 rok, więc nie ma potrzeby, aby je szczegółowo przedstawiać. Następnie 
zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. 

 

Radna Charyton Grażyna Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła 
opinię Komisji w sprawie projektu budżetu na 2010 rok ( opinia w załączeniu). 

 

Radny Lewandowski Zdzisław nadmienił, że jest to projekt budżetu bardzo ambitny, jest 
planowanych bardzo dużo inwestycji. Mimo tak ogromnych ilości inwestycji, niezadowolenie 
było duże wśród członków Komisji, że jeszcze więcej nie zaplanowano inwestycji. Potrzeb 
jest bardzo dużo, a ostatnio zauważa się duże nasilenie, żeby tych inwestycji było w każdej 
miejscowości. 

Ponadto Radny dodał, że nie zawsze korzystne są inwestycje realizowane przy współudziale 
środków unijnych, te inwestycje z reguły są bardzo drogie. Radny ma nadzieję, że ten projekt 
budżetu uda się zrealizować.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w tej sprawie. 
Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXX/157/09 w sprawie 
budżetu na rok 2010  i poddał go pod głosowanie. 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 14 głosami „Za” 
przyjęli projekt w/w uchwały. ( W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, jedna osoba była 
nieobecna podczas głosowania). 

 

Ad. pkt 3, 4, 5 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnych punktów porządku 
obrad, proponuje połączenie punktów: składanie interpelacji, wolne wnioski i zapytania, 
odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 



Wójt Gminy podziękował za uchwalenie budżetu Gminy Lipno na 2010 rok. Jeszcze raz 
podkreślił, że będzie to trudny rok, do realizacji jest wiele zadań inwestycyjnych, ale sądzi, że 
przy pomocy wszystkich Radnych, Sołtysów i mieszkańców Gminy uda się je wykonać. 

Radny Kalinowski Marek w imieniu Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej na ręce 
Pana Wójta wręczył podziękowanie za wspólne działanie w 2009 roku. 

Sołtys Tomaszewa Pan Stanisław Skorupka zasygnalizował, że w Tomaszewie nie działa 
oświetlenie.  

Sołtys Jankowa Pan Stanisław Wojciechowski nadmienił, że w Jankowie był likwidowany 
mogilnik, zwrócił się z zapytaniem czy prace te były nadzorowane przez Urząd Gminy, aby to 
było wykonane prawidłowo, zwrócił się także z zapytaniem co będzie z gruntem po likwidacji 
tego mogilnika. 

Kierownik ROR Pani Anna Kwiatkowska wyjaśniła, że w Jankowie był likwidowany 
mogilnik, była to inicjatywa Urzędu Wojewódzkiego. Termin zakończenia prac zaplanowano 
na dzień 28 luty 2010 r. Jeżeli chodzi o grunt, to jest to własność Skarbu Państwa i trudno w 
tej chwili powiedzieć jakie są plany co do tego gruntu. 

Radny Kowalski Jan zwraca się z prośbą o jeden zestaw żużlu do Grabin, jeden zestaw 
żużlu na drogę Krzyżówki – Ostrowitko, przypomina także, że była mowa o tym, że do Baran 
dostanie również zestaw  żużla. 

Pani Barbara Andrzejewska w imieniu Stowarzyszenia podziękowała Panu Wójtowi, 
Radnemu Panu Strużyńskiemu Stanisławowi i Sołtysowi Panu Skorupka Stanisławowi za 
pomoc w zorganizowaniu „Mikołaja” dla dzieci z Tomaszewa. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia na Nowy 2010 rok wszystkim Radnym, 
Sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy i ich rodzinom. 

Ad. pkt 6 

Wobec wyczerpania tematu na tym obrady XXX sesji Rady Gminy Lipno zakończono. 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za udział w sesji. 

 

Protokolant                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Lipno 

Żaneta Wołkowicz                                                                                                   Bohdan  Nowak 

 


